(11) *Las mugeres*. Vide, quòd notat glossa referens Veget. *de re milit.* in Clement. *attendentes, de statu regul.* in gloss. super parte et *corruptis*, aliàs autem feminae ab istis personalibus muneribus excusantur, l. 2. *ff. de regul. jur.* l. *et qui originem*, §. *corporalia*, *ff. de munerib. et honor.* Et au tenentur ad custodiam ciuitatis tempore belli, vide Alberic. in rubric. *ff. de muner. et honor.* 24. column.

ubi refert determinatum fuisse, quòd quando custodia imponitur per noctes cuilibet civi, tunc feminae excusantur, quia est munus personale; si verò eliguntur certi homines ad custodiam, quibus datur certum salarium à communi, tunc feminae non excusantur, quia censetur munus patrimoniale, l. *ab his oneribus*, et l. *sunt munera*, *ff. de vacat. muner.*

(12) *Son traydores*. Vide l. 1. *ff. ad leg. Jul. majest.* et 7. *Part.* tit. 2. l. 1. et l. *quisquis*, *C. ad leg. Jul. majest.* et *C. de sedition.* per totum.

(13) *Menor edad*. De jure communi vide, quòd habetur in l. fin. *C. qui atat.* se excus. lib. 10. l. *non tantum*, et l. 2. §. fin. *ff. de Decurion.*

(14) *Setenta*. Florianus in l. *inuiti*, la 1. *ff. de testib.* allegat gloss. in l. 2. *C. de his qui non implet. stipend. saceram. soluti sunt*, dicentem, secundum eum, quòd ad belli excusationem sufficit aetas quinquaginta quinque annorum, quam glossam dicit se allegasse semel contra quemdam uxorem se in tali aetate; sed certè glossa hoc non dicit in meo libro: et tene menti istam legem Partitarum praefigentem terminum 70. annorum.

(15) *Grandes de rios*. Sed an competat excusatio ab isto bello aliis personis, quae ponuntur in l. 21. tit. 4. lib. 4. *Ordin. Regal.* videtur, quòd non: imò cum ista loquatur in casu speciali, illa debet limitari per istam, l. *sanctio legum*, *ff. de poen.* l. *talis scriptura*, *ff. de legat.* 1. et quia iste est casus maximae necessitatis, in quo non prodest priuilegium, ut hic, et ibi.

(16) *Tan sabidores*. Non enim excusatur senectus in his quae consilio prudentis viri expediuntur, ut in l. 2. §. *corporis*, *ff. de vacat. muner.* et consilii, et mentis perseverantia etiam in senissimo praesumitur, ut in cap. 2. *de renunt.* l. *senium*, *C. qui testam. sacer. poss.* et adde l. *postliminium*, §. fin. *ff. de captiv.* et nota pulchrè verba hujus legis in honorem senum,

cosas del mundo, en que mas son menester estos, es en fecho de armas. E por esta razou los Antiguos, fazian engeños, e maestrias, para leuar consigo en las huestes los viejos que non podian caualgar, para poderse ayudar de su seso, e de su consejo.